
LICEO STATALE
“COLUCCIO SALUTATI”

LICEO SCIENTIFICO - LICEO SCIENTIFICO a indirizzo sportivo
LICEO SCIENZE UMANE opzione economico-sociale

ptps03000x@istruzione.it - sito internet www.liceosalutati.it
Tel 0572 78186 – fax 0572 74360 Via Marconi, 71 - 51016 Montecatini

Terme (PT)
COD. FISC. 81003610474

CUP: C24D23002250006 CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222

Prot.n.
Al Consiglio d’Is�tuto

Al Dire�ore S.G.A.
Agli A�

OGGETTO: Assunzione in bilancio dei fondi riferi� all’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR
M4C1I2.1-2023-1222 – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:
dagli asili nido alle Università – INVESTIMENTO 2.1: Dida�ca digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il
personale scolas�co - Formazione del personale scolas�co per la transizione digitale(D.M. 66/2023).

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la L. 59/1997 recante la “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compi� alle regioni ed en� locali,
per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministra�va”

VISTO il D.p.r. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle is�tuzioni scolas�che, ai sensi
dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”;

VISTO il D.L. 77/2021, come modificato dalla L. 108/2021, il quale dispone l’obbligo di a�uazione del Piano Nazionale
di Ripresa e Resilienza da parte delle amministrazioni pubbliche, comprese le scuole di ogni ordine e grado;

CONSIDERATA la Missione 4: ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli
asili nido alle Università – INVESTIMENTO 2.1: Dida�ca digitale integrata e formazione alla transizione digitale
del personale scolas�co - Formazione del personale scolas�co per la transizione digitale(D.M. 66/2023), la
quale prevede che ciascuna is�tuzione scolas�ca beneficiaria delle risorse dovrà realizzare percorsi forma�vi
per il personale scolas�co in materia di transizione digitale nella dida�ca e nell’organizzazione scolas�ca;

VISTO il D.M. 66 del 12 aprile 2023 che dispone il riparto delle risorse per l’inves�mento 2.1 - Dida�ca digitale
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolas�co e l’assegnazione al Liceo Statale “C.
Saluta�” della somma di € 40.065,99;

CONSIDERATE le Istruzioni opera�ve dell’Unità di missione per il PNRR del MIM prot. n. 141549 del 7 dicembre 2023, con le
quali sono state fornite specifiche indicazioni per la proge�azione e la ges�one degli interven�;

VISTO il proge�o presentato dal Liceo Statale “C. Saluta�” in data 28.02.2024;
VISTO il Codice Unico di Proge�o n. C24D23002250006;
VISTO l’Accordo di concessione controfirmato dal Dire�ore Generale per l’Unità di Missione del PNRR.

Autorizzazione proge�o.
CONSIDERATO che ai sensi del D.I. n. 129 del 29/08/2018, competono al Dirigente Scolas�co le variazioni al Programma

annuale conseguen� ad entrate finalizzate;
VISTO il Programma annuale per l’esercizio finanziario 2024 e la situazione finanziaria alla data odierna;

DECRETA

l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 dei fondi rela�vi al proge�o

M4C1I2.1-2023-1222 – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:

dagli asili nido alle Università – INVESTIMENTO 2.1: Dida�ca digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale
scolas�co - Formazione del personale scolas�co per la transizione digitale(D.M. 66/2023),  come di seguito specificato:

mailto:ptps03000x@istruzione.it
http://www.liceosalutati.it/


ENTRATE IMPORTO SPESE IMPORTO

Aggregato 02  – Voce 03 – So�ovoce 5 €.40.065,99 Aggregato A03/7 €.40.065,99

Finanziamen� dall’Unione Europea PNRR M4C1I2.1-2023-1222

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Is�tuto per la formale presa d’a�o e pubblicato all’albo dell’is�tuzione scolas�ca

per la massima diffusione.

Monteca�ni Terme, 11.03.2024

LA DIRIGENTE  SCOLASTICA
Do�.ssa Simona Selene Sca�zzi

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse


